
Přístaviště, Přívoz Obec Hřensko, k.ú. Hřensko, ř. km 728,04; PB 



Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

TELEFON 
E-MAIL 
IČO 
DIČ 
lOOS 
Obchooor rejstřfk 

CZ70890005 
dbyt8g2 
vedený u KS v Hradel KráiOIIé, 
oddll A, vložka 94 73 

vM; DOPIS Č.J. / ZE ONE 
12.11.2018 

čiSLO JEONACI 
TPC/So/18/46401 

Obec Hřensko 
Hřensko 71 
407 17 HŘENSKO 

~IZUJEILINKA 

Pflstavlště na oravém břehu Labe v f.km 728.04 k.ú. Hřensko 

OBECNI ÚAAD HŘ 
OOŠlOD~<:· .J;..I• Wl'! 
č.L _DB/ IJJ/-kJ 
DOPORUČENE: · 

HRADEC KRÁLOVÉ 
23.1.2019 

Na Povodf Labe, státní podnik, Hradec Králové byla dne 31. 11. 2018 doručena Vaše žádost o vydání 
souhlasu správce vodní cesty k provozování přístaviště na pravém břehu řeky Labe v k. ú. Hřensko, 
ř. km 728,04, č.h.p. 1-14-05-0280-0-00, v aktivní zóně Q,oo. 

Předmětem záměru je provozování plovoucího zařízení, tvořeného molem (7,0 x 2,6 m) a nástupní lávkou 
o délce 12 m ukotvené ke břehu ocelovými lany. Zařízení slouží ke komerčnímu využití a k vyvázáni 
1 plavidla osobní lodní dopravy, které slouží jako přívoz. 

Z hlediska správce povodl konstatujeme, že vzhledem k charakteru a rozsahu je záměr možný. 

Z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona, platným Národním plánem povodí Labe a Plánem 
dflčiho povodí Ohře, dolního Labe a ostatních přítoků Labe (§ 24 až § 26 vodního zákona) je 
předmětný záměr možný, protože lze předpokládat, že jeho realizací nedojde ke zhoršeni stavu dotčeného 
vodního útvaru, a že záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu dotčeného vodnlho útvaru. 

Z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem souhlasíme za podmínky, že záměr bude 
předložen k vyjádfenf pffslušnému vodoprávnímu úřadu (umístěni tělesa v korytě vodního toku). K zařízení 
musl být zpracován povodňový plán. 

Povodí Labe, státní podnik jako příslušný správce vodní cesty Labe souhlasí s provozem 
přístaviště za splnění podmínek: 

1) Provozovatel viditelně označl konstrukci mola evidenčnfm čfslem, které přiděl! správce vodní cesty 
při uzavření nájemní smlouvy pro jeho umístění. Výška písma bude minimálně 10 cm. 

2) Opevněni břehu Labe,lj. záhozová lavice z lomového kamene a zadláždění břehu z lomového kamene, 
břehové plavebnf znaky, vázací prvky aj. zařízení ve správě Povodí Labe, státní podnik nesmí být 
provozem pffstaviště narušeny. 

3) Provozem zařízení nesmí dojít k znečištění podzemních a povrchových vod (ve smyslu §§ 38 a 39 
vodního zákona). · 

4) Zařízeni musí snést účinky kolísání hladiny v řece Labi. 

5) Provozovatel pffstaviště bude zajišťovat potřebné plavební hloubky podél zařízeni až po plavební dráhu 
na vlastní náklady, stejně jako řádný stav přilehlých bl'ehových pozemků (údržba břehových porostů, 
uklízení odpadků apod. ). 

6) Konstrukce mola nesmí zasahovat do plavební dráhy. 

7) Provozovatel bude na svůj náklad odklízet spláví zachycené na konstrukci mola. 

l:mi!UIIIIIIIIIUIIIII m I 
5935112018/PLa 

NSKO 



8) Pro molo bude zpracován provozní řád a povodňový plán, který bude v souladu s příslušným 
povodňovým plánem obce. Před zastavením plavby při stoupajíc/ tendenci a v Zimním období bude 
molo vymístěno a uloženo mimo záplavCNé území. 

9) Povodf Labe, státnr podnik nenese odpovědnost za škody způsobené zvýšenými prútoky v korytě řeky 
Labe. 

1 O) O případných změnách ve využití, vybavení či zařízení je provozovatel přístaviště povinen neprodleně 
informovat správce vodní cesty. 

11) S ohledem na uml stěni záměru vEVL Labské údolf je nezbytné stanovisko Agentury ochrany při rody 
a krajiny t R. 

12) K umístění mola je nezbytný souhlas plavebního úřadu (dle§ 5a a§ 8a zákona č. 114/95 Sb.). 

Z hlediska majetkoprávních vztahů konstatujeme, že přístaviště se nachází na pozemku p.č. 36514 v k.ú. 
Hřensko, který je v majetku ČR s právem hospodařit pro Povodí Labe, státní podnik. Z tohoto důvodu je 
tfeba dořešit Povodí Labe. 
Kontaktní osoba je 

Platnost tohoto stanoviska je stanovena na 2 roky od data jeho vydání, pokud v této době nebude využito 
pro vydání platného rozhodnuti nebo jiného opatření vodoprávního a plavebního úřadu, pro které je 
podkladem. 

Toto stanovisko je podkladem pro vydáni povdenf podle §8a odst. 3 písm. b) zákona č. 114/1995 Sb., 
o vnitrozemské plavbě, ve znění pozdějšlch předpisů. V této věci je za Povodí Labe, státní podnik je 
oprávněna jednat jeho organizační jednotka, Povodí Labe, státní podnik, Závod Roudnice nad Labem. 

Mfstem pro doručováni důležitých písemností, zejména rozhodnuti, zůstává Povodf Labe, státnl podnik, 
VIta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové. 

Na vědomí 
Státnl plavebnf správa, pobočka Děčín 
PL - závod Roudnice nad Labem 



Povodí Labe, státní podnik 
POVODÍ UIIE 

Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

TELEFON 
E-MA IL 
IČO 
DIČ 
lOOS 
Obchod nf rejstlfk 

CZ70890005 
dbyt8g2 
vedený u KS v Hradci Králové, 
oddfi A, vložka 9473 

VÁŠ DOPl S Č. J . / ZE DNE 

10. 12. 2021 
ČÍSLO JEDNACÍ 

Pla/Bo/2022/000245 

Obec Hřensko 
Hřensko 71 
407 17 HŘENSKO 

VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 

11 .1.2022 

Přístaviště v k. ú. Hřensko. Labe v ř. km 728.04. pravý břeh - prodloužení platnosti stanoviska 

Na Povodí Labe, státní podnik byla dne 10. 12. 2021 doručena Vaše žádost o vydání aktualizace souhlasu 
správce vodní cesty s provozováním přístaviště na pravém břehu řeky Labe v k. ú. Hřensko, ř. km 728,04, 
cca na souřadni cích (S.JTSK) X: -743774, Y: -954451, č. h. p. 1-14-05-0280-0-00 a aktivní zóně 
záplavového území, která je zaplavována již při Os. Plovoucí zařízení slouží ke komerčnímu účelu a 
k vyvázání 1 plavidla osobní vodní dopravy. 

K umístění a provozování přístaviště jsme se již vyjadřovali naším souhlasným stanoviskem 
č. j. TPC/So/18/46401 ze dne 22. 1. 2019. 

O aktualizaci stanoví ska bylo požádáno z důvodu vypršení časové platnosti stanoviska a zpřesnění 

rozměru mola (původně 7 x 2,6 m). V místě je umístěno jedno plovoucí zařízení, tvořené molem o 
rozměrech 7,5 x 2,5 m (18,75 m2) a nástupní lávkou o rozměrech 15 x 1,65 m, dále zůstává stanovisko 
beze změny. 

Tímto prodlužujeme platnost stanoviska pro provozování přístaviště č. j. TPC/So/18146401 do 31. 12.2022, 
pokud v této době nebude využito pro vydání platného rozhodnutí vodoprávního úřadu, pro které 
je podkladem. V této věci je za Povodí Labe, státní podnik oprávněna jednat jeho organizační jednotka, 
Povodí Labe, státní podnik, závod Roudnice nad Labem. 

Místem pro doručování důl ežitých písemností, zejména rozhodnutí, zůstává Povodí Labe, státní podnik, 
Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové. 

Na vědomí 
1) Státní plavební správa, pobočka Děčín 
2) PL- závod Roudnice nad Labem 
3) Labská plavební spol ečnost s.r.o. 

ll 1111 111 11111111 
Pl0 247078 


